MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 13 de dezembrode 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 809/2023, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do

Município.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atencigsamente,

NS 7856/2023

  | | : ARARAQUAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 13 de Dezembro de 2023

À Chefia de Gabinete,

Em resposta ao requerimento 809/2023 sobre o imóvel localizado na Rua Luiz Saska, ao
lado do 320 - Jardim das Magnólias, no que compete a esta Secretaria, informamos os itens:

01) O imóvel encontra-se em más condições de asseio e conservação.Não atende os

requisitos legais para encampação.

03) O imóvel foi notificado. E está sendo responsabilizadopelo código de posturas.

04 e 08) Não é cabível a aplicação do Instituo do Abandono, por não atender os requisitos
legais.

06) No que nos compete o imóvel está sendo fiscalizado e as NIIP foram lançadas.

07) Existe o processo administrativo4579/2023 em andamento.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

SÉRGIO JOSÉ PELÍCOLLA
Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/1885-8E1F-FC67-BA30einformeocódigo1885-8E1F-FC67-BA30

Assinadopor1pessoa:SERGIOJOSEPELICOLLA
Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14.801-901

Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobrasOararaquara.sp.gov.br E

  MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -    DL”

Em atenção ao requerimento Nº 809/2023, referente ao logradouro Rua Luiz Saska, ao
lado do nº 320, Jardim das Magnólias, informo que a equipe do Controle de Vetores
esteve no local no dia 10/10/2023, onde realizaram vistoria e não foi constatado
criadouro do mosquito transmissor de arboviroses. Foi constatado que o no imóvel há
algum móveis em estado de degradação, e mato alto. Fotos anexas.

Sem mais, me deixo a disposição para possíveis esclarecimentos, grata.

Debora Baggio Sene Valila
Gestora

Em relação ao item nº 2:

02 - Existe débito referente a este imóvel ou processos administrativos?Se sim, qual o valor
e há quanto tempo o proprietário não paga o IPTU do imóvel?

Não existem débitos em desfavor da inscrição Municipal nº 19.220.248.00, conforme
relatórios anexos.

Atenciosamente.

Vinicius Manaia Nunes
Procurador Municipal

SINANIAA“OUENSN|S:9|Ec0C/CL/ELOjenxo/dvio

Ss;
52ESoÉs

SSOSIAY| odilOuUy

E(S)OSNaIASNS(S)JOLNINVÔNVI

oD»
|552O8E32

E>OpiznpoH'pooOSIAVodlouy

oÉGÉSOGVINONIASOdHODYV

so5q

|Do'sze'p00000000000'009528"isIpjOL

O

S9's28'p00000'000000009'528'b:JeIoJedIejoL

D9'sZ8'b00000'000000'009'528'bjejojans

O9'S28'p00'000'000'000'009'9/28'yTVIgaddOLSOdII-EOLcos

5TVIdaHdOLSOdINI-£OL

BIOSongIouoHsompByniAOBôSIIoSIEdDUNdIAodilouy|

SOLNINVÔNVIAQVOLLINYNVOvÍISOdEo|

N

OJuSWe1IS9UIOpeIegsepojolu|ejed

:9pepiany

0861OPogônI]sUogepouy6bL-908PL“dIDBoya107eipenp:sojuswsjduoy

090]goidy(SvaINNaIHH9)VIHVIAVINVS:outegS195N(HO)OLOXIIdOINVHAVAV:JoAguI]0dsJopug

1VINHON:|e9sIJogdenis

:OLBSSILIOJÁUIOS

HOINNFIHLSIAISNVAIHOA:ouejandoJgopSUoN

062€S5N00'8b2'022'61:|[eNsepeoogôuosu]

siengsepessopeg)

13PgAeAE- an abipço O SuuOjul 8 /3, -SOGL-Ocag-AcNajoBoEg
E

EcOS/CL/EL:OYSSINI

VaVNDVAVAVIAOIdIDINNA0dVanNLiaIIdA